
Sezóna 2015/16  /  15. kolo    ročník: 3  /  číslo: 7 / zdarma

lví  
darma

30. října 2015 
v 18 hod.

HC OLOMOUC  MOUNTFIELD HK     

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.
Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 33

Vážení hokejoví příznivci,

po dlouhých deseti dnech můžeme opět vyrazit na domácí utkání našeho týmu a věřme, že se pozitiv-

ní nálada z hokejových výsledků Mountfi eldu posune i do dalších dnů. Hradečtí hráči nám v posledních 

duelech ukázali svou sílu i v situaci, kdy se zápasy nevyvíjeli úplně správným směrem. A výsledkem 

je série tří vítězství. I když je každá výhra v šedesáti minutách odměněna třemi body, 23. října jsme si 

užívali mnohem více. Jet s plným kufrem bodů z Pardubic srdce hokejového fanouška zpod Bílé věže 

jenom pohladí. Na státní svátek přišel obrat ještě parádnější, když Rasty Dej vystřílel ve Vítkovicích 

důležitou výhru až v samotném závěru.

A když jsem zmínil extraligové derby, nemohu vzpomenout to akademické. Druhý ročník derby Univer-

zit přinesl nádhernou podívanou před parádní kulisou a hradečtí vysokoškoláci jakoby si vzali z A-týmu 

příklad. Přesto, že pár minut před koncem prohrávali, dokázali ještě v základní době vyrovnat a poté 

rozhodnout o svém vítězství v prodloužení. Putovní pohár tak zůstává na další rok na soutoku Labe 

s Orlicí!

Dnes přijela ambiciózní Olomouc, která je v tabulce hradeckým sousedem. Hradečtí hokejisté jsou 

odhodláni potvrdit svou formu. Před svými fanoušky naplno bodovat a pokračovat v postupu extrali-

govou tabulkou.

Tak zapalme svíčku v halloweenské dýni a pojďme všichni do toho!.

Mountfi eld HK, a.s.

ZÁPASOVÝMI
OBRATY
K PLNÉ PORCI 
BODŮ!



REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Tomáš Martinec, asistent trenéra 

Marian Voda, kondiční trenér

Bc. Petr Picka, videotrenér

Robert Horyna,  trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň, masér

Aleš Smotlacha, kustod

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min

29 Karel Pilař 1977 13 3 7 10 2 40

69 Zdeněk Čáp 1992 12 1 4 5 4 4

19 Martin Pláněk 1991 14 2 2 4 0 12

7 Peter Frühauf "A" 1982 5 0 4 4 3 2

23 René Vydarený "A" 1981 14 0 4 4 2 16

16 Jiří Vašíček 1980 7 0 1 1 -2 8

67 Stanislav Dietz 1990 14 0 1 1 0 10

70 Bohumil Jank 1992 7 0 0 0 2 4

71 Filip Hronek 1997 13 0 0 0 1 4

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář 1976 13 2 11 13 -3 20

41 Adam Courchaine 1984 14 7 4 11 2 2

91 Tomáš Knotek 1990 14 3 7 10 4 4

21 Jaroslav Kudrna 1975 14 6 3 9 3 18

64 Brian Ihnačák 1985 14 3 5 8 5 10

65 Rudolf Červený 1989 13 5 2 4 3 4

27 Rastislav Dej 1988 14 4 2 6 4 6

9 Bedřich Köhler 1985 14 2 4 6 -3 8

61 Roman Kukumberg 1980 10 1 2 3 0 4

22 Jiří Šimánek "C" 1978 6 1 1 2 5 8

72 Tomáš Troliga 1984 9 1 1 2 -3 0

17 Ondřej Kopta 1995 7 0 1 1 -1 6

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

62 Radek Pilař 1996 2 0 0 0 -1 0

25 Radovan Pavlík 1998 8 0 0 0 -2 2

97 Lukáš Vantuch 1987 8 0 0 0 0 6

12 Michal Tvrdík 1979 9 0 0 0 -2 2

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 9 548 239 221 1,97 92,47 1

31 Adam Svoboda 1978 5 304 156 140 3,16 89,74 0



REALIZAČNÍ TÝM

Zdeněk Venera, hlavní trenér

Jan Tomajko, asistent trenéra 

Jiří Trvaj, trenér brankářů

Josef Podlaha, vedoucí mužstva

Petr Přecechtěl, kustod

Karel Dub, kustod

Alena Vít, Pavel Vít, maséři

MUDr. P. Utíkal, MUDr. P. Xinopulos, lékaři 

Mgr. M.Hrubá, fyzioterapeutka

ZÁKLADNÍ INFO

HC Olomouc, s.r.o.
Hynaisova 9a

772 00, Olomouc

Klubové barvy:

červená, bílá

Internetová prezentace:

www.hc-olomouc.cz

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min

37 Martin Vyrůbalík 1981 14 4 7 11 9 10

11 Pavel Skrbek 1978 11 2 6 8 8 4

27 Alex Rašner 1996 6 1 1 2 3 2

92 Tomáš Valenta 1992 14 1 1 2 1 6

23 Jiří Ondrušek 1986 14 0 2 2 -4 8

9 Tomáš Houdek 1981 3 0 0 0 1 2

22 Jan Jaroměřský 1988 14 0 0 0 1 4

66 Robin Staněk 1988 14 0 0 0 -2 16

ÚTOČNÍCI

12 Jan Knotek 1987 14 1 6 7 5 2

4 Michal Vodný 1991 14 1 5 6 2 6

26 Aleš Jergl 1994 9 3 2 5 4 0

21 Jiří Řípa 1984 14 3 2 5 6 8

15 Jan Eberle 1989 14 3 2 5 5 4

66 Petr Kafka 1989 13 1 4 5 -1 4

39 Marek Laš 1987 14 4 0 4 2 8

17 Dávid buc 1987 6 2 2 4 4 2

13 Tomáš Mikúš 1993 14 3 0 3 -5 4

71 Jakub Herman 1992 14 1 2 3 2 4

10 Miroslav Holec 1987 11 2 0 2 -1 2

97 Radim Kucharczyk 1979 13 1 1 2 3 12

77 Adam Zeman 1991 14 1 0 1 -5 12

95 Matěj Pekr 1988 2 0 1 1 0 0

24 Vlastimil Dostálek 1994 1 0 0 0 0 0

59 Jakub Matai 1993 1 0 0 0 -1 2

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Branislav Konrád 1987 13 797 330 309 1.58 93,64 2

33 Tomáš Vošvrda 1989 1 60 36 32 4 88,89 0



 6

Hanáci nastoupili po dlouhých 17 letech do extraligové 
sezóny 2014/15 velice dobře a dlouho mohli pomýšlet 
na účast v play off. Poslední čtvrtina už ale olomouckým 
příliš nevyšla a po sérii porážek spadl tým na spodní 
příčku. Už pár kol dopředu bylo jasné, že se v Olomouci 
mohou soustředit na záchranářské práce. Ty nakonec vyšli 
„Kohoutům“ výtečně a v baráži první o dva body před 
Chomutovem. Do nového ročníku vstupuje HC Olomouc 
pod vedením nového kouče Zdeňka Venery, který naposle-
dy působil v Pardubicích. Z hráčů ukončili kariéru brankář 
Trvaj a útočník Patera, novými posilami jsou především 
slovenský gólman Konrád a útočníci Eberle, Kafka a Mikúš.

V roce 1952 byl v Olomouci založen armádní klub Křídla vlasti 

Olomouc, který byl okamžitě pro sezonu 1952/53 zařazen 

do nejvyšší soutěže. V ní strávil tři sezony až do svého 

rozpuštění po sezoně 1954/55. Největším úspěchem Křídel byl 

zisk bronzových medailí v roce 1954.

Od následujícího roku hrálo v Olomouci své domácí zápasy 

další vojenské mužstvo - Tankista Praha. Po reorganizaci 

armádního sportu byla sloučena vojenská mužstva Tankista 

Praha a ÚDA Praha. Tím vznikl nový vojenský klub ASD Dukla 

Olomouc, který byl po zúžení soutěže z 16 na 14 účastníků 

zařazen do druhé ligy, ze které hned pro příští sezonu 

postoupil. Olomoucká Dukla ovšem své domácí zápasy hrála 

v Jihlavě, kam se pro svou první prvoligovou sezonu přesunula 

natrvalo. Tak vznikl později nejúspěšnější klub československé 

hokejové historie Dukla Jihlava.

V roce 1955 byl založen klub Spartak 

Moravia Olomouc, který se účastnil 

krajského přeboru, který hned v jeho 

první sezoně vyhrál a postoupil do 

2. ligy. Roku 1971 tým postoupil do 

1. ligy, ve které se držel až do roku 1991, 

kdy postoupil do československé 

extraligy.

V roce 1992 potkala olomoucký hokej 

další změna klubového jména. Pod tímto 

názvem zná klub snad každý dnešní 

fanoušek – HC Olomouc. Památná pak 

zůstala sezóna, ve které tým z Hané 

postoupil do play off a nakonec se v roce 

1994 stal historicky prvním mistrem 

samostatné ČR. Díky tomu přišel start 

v prestižní evropské soutěži European 

Cup, ve které Olomouc obsadila 

ceněnou čtvrtou příčku.

Brzy ale přišla krušná léta. V roce 1997 

došlo k prodeji extraligové licence 

do Karlových Varů a tým se tak účastnil 

první ligy. V roce 1999 byla prodána 

i prvoligová licence a z města na dva 

roky zmizel seniorský hokej. Roku 2001 

ale byla licence na 2. ligu zakoupena 

zpět a po jediném roce se Hanáci vrátili 

do druhé nejvyšší soutěže.

 VIZITKA SOUPEŘE 



 77  TABULKY, STATISTIKY

5. května 2006 se stal majoritním vlastníkem klubu Jiří 

Dopita a o pět let později přidal sám ruku k dílu jako 

hráč. V následujících dvou sezónách skončila Olomouc 

na 3. místě první ligy, když v obou případech vypadla 

v semifi nále play-off s Chomutovem.

Nový ligový ročník 2012/13 dával nejlepším prvoligovým 

celkům větší naději probojovat se mezi tuzemskou 

hokejovou elitu. O postup se během dvanácti kol prala dvě 

nejlepší mužstva první ligy se dvěma nejhůře umístěnými 

týmy z extraligy. Olomouc do této sezóny vstoupila 

s modernizovaným logem, tradiční kohout byl nyní laděn 

do bíločervena.

Hanáci se do baráže probojovali, ale tam získali pouhých 

6 bodů. Po této sezóně ukončil aktivní hráčskou kariéru 

legendární útočník, olympijský vítěz z Nagana a také 

jednatel klubu Jiří Dopita, jenž se stal asistentem hlavního 

kouče Petra Fialy. Dosavadní asistent Jan Tomajko se 

od nové sezóny postavil na lavičku místního staršího 

dorostu. Výrazného úspěchu se dočkala také olomoucká 

juniorka, která vystoupala pod vedením trenéra Kamila 

Přecechtěla až na bronzový stupínek.

Ročník 2013/14 byl jedním z těch, který se zapsal 

do klubové historie HC Olomouc. Podobně, jako 

v předchozí sezóně, probíhala základní část i samotné play 

off více méně podle stejného scénáře. Tým trenérů Petra 

Fialy a Jiřího Dopity, který se ihned po skončení hráčské 

kariéry stal asistentem hlavního kouče, se opět z druhého 

místa probojovalo do baráže. V té však Olomouc hrála 

zcela odlišnou roli a spolu s favorizovanou Mladou 

Boleslaví se postarala o velké překvapení - oba prvoligové 

celky totiž vybojovaly postup do české extraligy. Opačným 

směrem tak poslaly Kladno a Chomutov. Do Olomouce se 

tak vrátila extraliga po dlouhých 17 letech.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

ROČNÍK 2014/15

Hradecký celek měl s Hanáky přízni-

vou bilanci, kterou vytvořil až posled-

ním duelem. Do té doby pokaždé 

uspěl hostující tým. 

ROČNÍK 2015/16

Nejstarší hráč: Pavel Skrbek – 37 let

Nejmladší hráč: Alex Rašner – 19 let

Nejvyšší hráč: David Škůrek – 196 cm

Nejnižší hráč: Roman Rác – 175 cm

Nejtěžší hráč: David Škůrek – 112 kg

Nejlehčí hráč: Aleš Jergl – 74 kg

Zahraniční hráči:  Dávid Buc, Šimon Beťák, 

Branislav Konrád, 

Tomáš Mikúš,                                                

Peter Zuzin, Roman Rác 

- Slovensko

Věkový průměr týmu –  25,55 let
 VIZITKA SOUPEŘE

66::44

11::44

11::44

00::22

22::44



 8 ROZHOVORROZHOVOR

RASTISLAV DEJ 

PO DVOUGÓLOVÉM 

OBRATU: SUPER 

TŘI BODY!

s Péťou Frühaufem, já jen nastavil 
hůl. Jsem rád, že mi to tam spadlo.

V oslabeních jste byli hodně 

nebezpeční, vyplynula vaše 

aktivita ze zlepšeného pohybu? 

Asi ano. Na přesilovky Vítkovic jsme 
se sice připravovali, ne ale nějak 
speciálně za účelem mít tři, čtyři 
brejky, jako jsme v zápase měli. Oni 
si ale nedali pozor a na konci na to 
doplatili.

V utkání jste dvakrát nastřelili 

tyčku, neříkal jste si, že je to 

nějaké prokletí? 
V kabině jsme si po druhé třetině 
s Kukem říkali, že z těch šancí už 
musíme dát gól. Třeba i v oslabení, 
když už nehrajeme přesilovky. 
Nakonec to vyšlo a získali jsme tři 
body.

Dalo by se tedy říci, že hokejová 

spravedlnost nezůstala slepá? 

Vidíte, že i v hokeji to funguje. 
Myslím, že ano.

Dát dva góly za šedesát sedm vteřin? Otočit zápas v po-
sledních čtyřech minutách třetí třetiny? Pro Rastislava 
Deje to nebyl ve Vítkovicích žádný problém! Slovenský 
útočník zařídil Hradci v posledních minutách radostný 
návrat z Moravy. 

Do zápasu na ledě Vítkovic jste dobře vstoupili, pak byly 

k vidění dva obraty, ten poslední z vaší strany. Jak byste 

toto utkání zhodnotil?

Z naší strany nebyla první třetina úplně ideální, byla hluchá, 
bez bruslení. Udělali jsme dvě chyby, ze kterých jsme dostali 
góly. Od druhé dvacetiminutovky jsme začali víc bruslit, 
napadat a dohrávat obránce. Myslím, že v útočném pásmu 
jsme na puku hráli docela dobře a vytvářeli si dost šancí. 
Jsme rádi, že se nakonec zápas přiklonil na naši stranu a že 
jsme vyhráli. Super tři body!

Už to vypadalo, že všechny zůstanou v Ostravě, závěr 

utkání ale vše změnil. Asi jste hodně rádi, že? 

Samozřejmě jsme rádi. Myslím, že jsme měli trošku víc šancí 
než Vítkovice a ke konci jsme zlomili štěstí na naši stranu.

Jak se seběhly vaše dva góly z konce zápasu? 
Výbornou práci odvedla celá lajna. Při první brance jsme 
dobře zachytili puk, Bedýnka (Jaroslav Bednář) mi ho 
předložil a já byl sám před bránou. Druhá padla dokonce 
v oslabení. Super práci odvedl Kuko (Roman Kukumberg) 





 10

P Hráč Tým Z G A B
1. Daniel Přibyl HC Sparta Praha 16 8 10 18
2. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 16 8 9 17
3. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 14 8 8 16
4. Martin Réway HC Sparta Praha 14 5 10 15
5. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 15 12 2 14
6. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 14 9 5 14
7. Jan Hruška HC Kometa Brno 14 7 7 14
8. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 14 6 8 14
9. Jan Buchtele HC Sparta Praha 13 3 11 14

10. Jakub Jeřábek HC Škoda Plzeň 14 3 11 14

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

P Hráč Tým Z G
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 15 12
2. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 14 9
3. Rostislav Olesz HC VÍTKOVICE 13 9
4. Daniel Přibyl HC Sparta Praha 16 8
5. Jaroslav Hlinka HC Škoda Plzeň 16 8
6. Jiří Polanský HC Sparta Praha 14 8
7. Jan Hruška HC Kometa Brno 14 7
8. Vojtěch Němev HC Kometa Brno 14 7
9. Vladimír Dravecký HC Oceláři Třinec 13 7
10. Adam Courchaine Mountfi eld HK 14 7

STŘELCI

P Hráč Tým Z G
1. Jan Buchtele HC Sparta Praha 13 11
2. Jakub Jeřábek HC Škoda Plzeň 14 11
3. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 13 11
4. Daniel Přibyl HC Sparta Praha 16 10
5. Martin Réway HC Sparta Praha 14 10
6. Lukáš Pech HC Sparta Praha 16 10
7. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 16 9
8. Roman Červenka HC Chomutov 12 9
9. Tomáš Rachůnek HC Energie K. Vary 15 9

10. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 14 8

ASISTENCE

P Hráč Tým Z TM
1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 12 61
2. Karel Pilař Mountfi eld HK 13 40

3. Tomáš Malec HC Kometa Brno 13 36
4. Petr Ulrych Bílí Tygři Liberec 14 29
5. Tomáš Harant HC Energie K. Vary 15 24
6. David Štich HC VÍTKOVICE 7 22
7. Michal Čajkovský HC Sparta Praha 16 22
8. Jan Piskáček HC Sparta Praha 10 20
9. Petr Kadlec HC Škoda Plzeň 14 18

10. Tomáš Žižka PSG Zlín 13 16

TRESTNÉ MINUTYOBRÁNCI
P Hráč Tým Z G A B
1. Jakub Jeřábek HC Škoda Plzeň 14 3 11 14
2. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 14 4 7 11
3. Karel Pilař Mountfi eld HK 13 3 7 10

4. Jozef Kováčik HC Kometa Brno 14 2 7 9
5. Pavel Skrbek HC Olomouc 11 2 6 8
6. Michal Čajkovský HC Sparta Praha 16 1 7 8
7. Juraj Mikuš HC Sparta Praha 15 2 5 7
8. Lukáš Pulpán HC Škoda Plzeň 14 1 6 7
9. Peter Čerešňák HC VÍTKOVICE 12 0 7 7
10. Petr Čáslava HC Dynamo Pardubice 13 3 3 6

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. Bílí Tygři Liberec 14 9 2 0 3 44:30 31
2. HC Sparta Praha 16 7 2 5 2 60:49 30
3. HC Olomouc 14 7 2 2 3 34:27 27
4. Mountfi eld HK 14 8 0 3 3 41:38 27
5. HC Škoda Plzeň 14 7 2 1 4 53:38 26
6. HC Kometa Brno 14 7 1 1 5 43:39 24
7. BK Mladá Boleslav 13 6 1 3 3 35:29 23
8. Piráti Chomutov 14 5 2 2 5 32:37 21
9. HC VÍTKOVICE STEEL 13 5 2 0 6 37:34 19

10. HC Oceláři Třinec 14 5 2 0 7 41:40 19
11. HC VERVA Litvínov 15 2 4 2 7 33:38 16
12. HC Dynamo Pardubice 13 4 0 0 9 26:42 12
13. PSG Zlín 13 2 1 3 7 25:39 11
14. HC Energie Karlovy Vary 15 2 1 0 12 30:54 8

TABULKA   



 1111

713 613 607 570 528 528 482 466 436 434 418 373 370 311

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

RADEGAST INDEX 
– celkové pořadí 

P Hráč Tým P +/- hity blok. 
střely RI

1. Jan Výtisk Liberec O 10 31 24 89
2. Milan Doudera Třinec O -5 16 35 81
3. Jan Hanzlík Kometa Brno O 6 10 32 80

4. Jan Holub Ml. Boleslav O 2 31 23 79

5. Tomáš Voráček Ml. Boleslav O 10 24 19 72
6. Michal Čajkovský Sparta Praha O 2 34 15 66
7. Marek Trončinský Mladá Boleslav O 3 25 18 64
8. Michal Trávníček Litvínov Ú 0 48 6 60
9. Michal Barinka Sparta Praha O 0 21 18 57
10. René Vydarený Mountfi eld HK O 2 13 21 57

DNEŠNÍ ZÁPASY:
Třinec - Karlovy Vary 17:00
Ml. Boleslav - Chomutov 17:20
Litvínov - Liberec 17:30
Plzeň - Pardubice 17:30
Brno - Vítkovice 18:00
Sparta - Zlín 18:00

ZÁPASY 16. KOLA:
Neděle 1. 11.

Zlín - Třinec 15:20
Vítkovice - Sparta 15:30
Karlovy Vary - Brno 15:30
Liberec - Plzeň 16:00
Pardubice - Chomutov 17:00
Olomouc - Ml. Boleslav 17:00
Litvínov - Mountfi eld HK 17:30



 12

Minule jsme si ve čtvrtém díle vyprávění 

pověděli tom, jak v průběhu druhé 

světové války hrál Meteor Svobodné 

Dvory úspěšně ve Svazovém poháru 

a na počátku roku 1941 byl blízko 

postupu do nejvyšší soutěže. Válka 

rozhodně nebyla radostným obdobím, 

zájem lidí se mnohdy upnul i na sport. 

V Hradci Králové právě ve válečných 

letech, možná i díky úspěchům Meteoru, 

vznikala další družstva – Sparta 

Třebeš, SK Žižkov Kukleny, DTJ Plácky 

(později Polaban) či Slávie Hradec 

Králové. Vedle těchto mužstev se hrál 

hokej třeba na Pražském Předměstí či 

ROZMACH HOKEJE V DOBĚ DRUHÉ 

SVĚTOVÉ VÁLKY A OBDOBÍ KRÁTCE PO NÍ 

Útočná snaha hokejistů Meteoru v Třebíči při 
zápase proti místnímu DSK v sezóně 1946-47

Mužstvo Slávie v úspěšné sezóně 1946-47. Vítězství v župním 
mistrovství znamenalo postup do divizní soutěže, tedy do druhé 

nejvyšší soutěže. 

SLAVÍME 90 LET90 LET HOKEJE  V  HRADCI KRÁLOVÉ



 13

v DTJ Kukleny. I mimo ta nejlepší družstva vyrůstali dobří hokejisté. 

Například na Pláckách začal s ledním hokejem Ladislav Štorek, 

o němž bude ještě řeč v dalších pokračováních tohoto seriálu. 

Lední hokej je v těchto dobách doplňkovým sportem ke kopané, 

tenisu či národní házené (v Hradci Králové velice populární díky 

ligovému IKARu Kukleny). Po skončení druhé světové války byla 

obnovena československá liga. Druhým stupněm byla divize. Ta 

se hrála ve skupinách, ligovým způsobem. A působil v ní Meteor 

Svobodné Dvory, udržující si stále dominanci mezi hradeckými 

hokejovými družstvy. Hned 

po válce skončil hokejový odbor 

Bruslařského klubu a hráči přešli 

do Slávie, která pak působila 

rovněž v divizní soutěži. O něco 

horší výkonnost si udržovala 

mužstva Novohradeckého SK, 

Polabanu Plácky a Sparty Třebeš. 

Kvalitní družstvo začalo vznikat 

v kuklenském SK Žižkov, o němž 

bude ještě řeč. Stále však byli 

i hradečtí hokejisté odkázáni 

na rozmary přírody. A tak i je 

postihla co do počasí mírná zima 

1947-48, v níž byly soutěže krom 

ligy prohlášeny za nehrané.

Chcete-li se o historii hokeje v Hradci Králové dozvědět více, 
můžete si ve fanshopu zakoupit knihu Historie hokeje v Hradci Krá-
lové od autora tohoto článku. Více o historii hokeje v Hradci Králové 
se můžete dočíst i na webu www.SPORTPODBILOUVEZI.cz

Foto: Polaban, Sparta, Slavia, kronika Meteor

Nejúspěšnější sezónou 
Polabanu Plácky byl 
ročník 1942-43 kdy zdejší 
hokejisté hráli kvalifi -
kaci o postup do župní 
extratřídy.

Fotografi e Sparty Hradec Králové ze sezóny 1946-47, která byla 
pro mužstvo působící v Třebši nejúspěšnější v historii.

 13







 16 MLÁDEŽ

Už se z toho pomalu ale jistě stává divácky atraktivní 

tradice. O čem je řeč? Přece o univerzitním derby, které 

se letos konalo v královéhradecké FORTUNA aréně. Pr-

venství symbolicky v předvečer východočeského derby 

A-týmů obhajovali Hradečtí, kteří v loňském roce zvítězili 

v Pardubicích 6:3. A jak se tedy souboj UHK vs. UPCE 

vyvíjel letos?

O dost dramatičtěji, chtělo by se říci. Hokejisté obou celků 
předváděli tvrdou hru, která se nasazením hodně podo-
bala „ofi ciálním“ soutěžím. Jako první šli do vedení hosté, 
po sólovém úniku se už ve třetí minutě prosadil hradecký 
odchovanec Martin Srpek. Hradečtí ale o jedenáct minut 
později srovnali, a to zásluhou Patrika Stehna. Třiadvacet 
vteřin před koncem úvodní periody dokonce síť za Čápem 
rozvlnil Petr Chaloupka, a UHK tak šla do šaten s vedením 
2:1. v zádech.

Druhá část se ale hostům vydařila náramně. UPCE nejprve 
srovnala, když Jaroslav Moučka pronikl takřka celým 
hřištěm a bez problémů skóroval. Minutu po polovině 
zápasu se prosadil Patrik Moučka a skóre tak bylo 3:2 ve 
prospěch Pardubických. Michal Křečan sice vzápětí srov-

nal, ale až gól Martina Petružálka na 
3:4 z pohledu Hradce uzavřel gólový 
účet druhé periody.

V poslední části se 2194 diváků 
dočkalo jen jediné branky, na kterou 
si navíc obecenstvo muselo počkat 
až do 55. minuty. O to větší radost 
pak ale domácí diváci mohli mít. 
Šimon Macháň si nabruslil před par-
dubickou branku a prudkou střelou 
nedal brankáři šanci – 4:4! Zápas tak 
dospěl do prodloužení, ve kterém k 
radosti příznivců domácí UHK trefi l 
Michal Procházka, který Hradci 
vedenému trenérem Martinem 
Hostákem zajistil obhajobu loňského 
prvenství!

HRADEČTÍ HOKEJISTÉ USPĚLI 

I V AKADEMICKÉM DERBY!  



 1717                                             MLÁDEŽ

na krev. Přece jen hrajeme hokej 
i profesionálně, takže jsme se nechtěli 
zranit. Občas ale nějaký tvrdší zákrok 
vyplynul ze hry, dohrávalo se, takový 
je prostě hokej a patří to k němu.

Proběhlo s kluky z Pardubic nějaké 

hecování, těšili jste se na zápas?

RB:  To k tomu patří. Se spoustou 
hráčů udržuju docela blízký 
kontakt, všichni jsme se na duel 
těšili, ale všechno proběhlo 
ve zdravých mezích. Žádné 
nenávisti nebo nepřejícné věci, 
všechno proběhlo v mezích 
a derby jsme si užili.

MP:  Rozhodně jsme se na letošní 
derby hodně těšili. Hrálo se 

MEDIALIZACE DERBY BYLA LEPŠÍ, 

DIVÁKY JSME CHTĚLI POBAVIT, 

TVRDÍ HRÁČI UHK

Velkou mírou se na vítězství Hradce podíleli dva hráči 

– brankář Rudolf Bernart a útočník Michal Procházka, 

z jehož hole padl v prodloužení vítězný gól. Jak prestiž-

ně oba hráči univerzitní derby brali a jaké mají vztahy 

se spoluhráči na druhé straně barikády? I na to jsme 

se obou borců zeptali.

Kluci, jak vůbec vnímáte univerzitní derby?

Rudolf Bernart (dále RB): 

Někdo to může brát tak, že si jde zahrát za školu a třeba 
se mu ani nechce. Jsem ale přesvědčený, že u nás v týmu 
nikdo takový není. Loňský ročník byl rozdílný v tom, že 
nikdo pořádně nevěděl, do čeho jde. Letos propagace 
a medializace byla větší a příprava na utkání byla delší. 
Člověk tak věděl už delší dobu dopředu, že se zápas blíží.
Michal Procházka (dále MP): 
I když je to univerzitní derby, pořád je to derby. Před 
zápasem jsme si řekli, že do zápasu nechceme jít úplně 



 18 MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 29. 10. 2015. 
Texty: Tomáš Borovec, Lukáš Štěrovský, Klára Petrásková. Neoznačené fotografi e: 

Stanislav Souček, archiv. Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: BARTH media, a.s.

Česko. Jsme jedna velká rodina 
a jsem strašně rád, že jsme 
derby podruhé vyhráli. I když 
tentokrát to bylo o hodně 
vyrovnanější než vloni. Hrozně 
děkuju klukům, že utkání 
dokázali otočit. Ukázali jsme, 
že jsme tým. Jako pokaždé, 
když s tímhle mužstvem jedeme 
na nějakou akci, jsme táhli 
za jeden provaz, a jsem hrozně 
rád, že jsme zápas dotáhli 
do vítězného konce.

MP:  Pardubice se do toho od druhé 
třetiny opřely, my jsme se 
naopak trochu stáhli. Řekli 
jsme si, co máme dělat a čeho 
bychom se měli vyvarovat, 
bohužel jsme i přesto udělali 
chyby, které Pardubice dokázaly 
potrestat. Hrály opravdu dobře.

Michale, mohl byste na závěr 

popsat váš vítězný gól?

MP:  Lukáš Bureš zatáhl puk 
po pravém křídle, tak jsem 
se snažil našlápnout, abych 
přebruslil pardubického beka. 
Burák mi přihrál skvělou žabku 
do jízdy a já už jen nastavil 
hokejku. Takové góly nikdy 
neomrzí. Jsem nesmírně rád, že 
jsem ho vstřelil. Pochopitelně 
bych byl ale rád, i kdyby ho dal 
kdokoliv jiný z týmu. Hlavní je, 
že jsme vyhráli.

Extraliga MD

  1. 11.     Mountfi eld HK – Č. Budějovice 12:00 hod.

DHL Extraliga juniorů

 30. 10.      Jihlava – Mountfi eld HK  18:15 hod.

 31. 10.      Kometa – Mountfi eld HK  12:30 hod.

Extraliga SD

30. 10.    Mountfi eld HK – Havl. Brod 15:00 hod.

v Hradci, takže jsme chtěli diváky, studenty univerzity, 
ale hlavně i sami sebe potěšit tím, že zase urveme 
výhru.

A hodnocení samotného zápasu? Přišla vás podpořit 

slušná divácká kulisa...

RB:  Atmosféra byla super. Rozdíl mezi takovýmhle zápasem 
a extraligou je v tom, že na extraligovém utkání je dost 
lidí a fandí kotel – teda zrovna v Hradci fandí celý zimák. 
Na univerzitním klání je třeba míň lidí, ale tím, že to jsou 
většinou už trošku podnapilí studenti, tak dělají randál, 
každý řve, k tomu má ještě plácátko a na ledě není 
slyšet vůbec nic.
Pro mě je vítězství nesmírně cenné. Jsou to pro mě 
obrovské zápasy, hraju za Univerzitu hrozně rád. Podle 
mě pro každého z našeho týmu je to jako reprezentovat 



Celou kurzovou nabídku najdete na www.ifortuna.cz
Sázky a výhry jsou platné k 26. 10. 2015

Pobo ka ve FORTUNA arén  je otev ena 
b hem každého zápasu, v etn  nabídky sázek LIVE.

První p esilovku v zápase bude hrát Mount  eld HK?
Vsa  100 K  a získej 170 K .

V zápase padne p esn  5 branek?
Vsa  100 K  a získej 500 K .

V první t etin  oba týmy vst elí branku?
Vsa  100 K  a získej 325 K .

V základní hrací dob  bude remíza a padne 6 a více branek?
Vsa  100 K  a získej 920 K .

VSA  SI U FORTUNY A VYHRAJ

VÍŠ, JAK DOPADNE DNEŠNÍ 
ZÁPAS PROTI OLOMOUCI?



Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


